
1 

 

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

18/22, 46/22, 119/22 i 71/23), te članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik Ličko- 

senjske županije“ broj 8/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 

28. rujna 2023. g., donijelo je 

 

ODLUKU 

o socijalnoj skrbi na području Grada Novalje 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuju se prava i pomoći iz socijalne skrbi koje osigurava Grad 

Novalja (u daljnjem tekstu: Grad), a propisani su zakonom kojim se uređuje socijalna skrb (u 

daljnjem tekstu: Zakon) te prava i pomoći iznad standarda propisanih Zakonom, korisnici 

socijalne skrbi, uvjeti i način te postupak za ostvarivanje tih prava i pomoći. 

 

Članak 2. 

 

Poslove u svezi s ostvarivanjem prava i pomoći iz socijalne skrbi propisanih ovom 

odlukom obavljaju Upravni odjel za poslove lokalne samouprave i uprave, Odsjek za gradske 

naknade i društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu: Odsjek) i Socijalno vijeće Grada Novalje 

(u daljnjem tekstu: Socijalno vijeće.). 

Socijalno vijeće imenuje Gradsko vijeće Grada Novalje na mandat od četiri godine. 

Socijalno vijeće ima predsjednika, zamjenika i šest članova. 

 

Članak 3. 

 

Prava i pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom odlukom ne mogu se ostvariti na teret 

Grada ako je Zakonom ili drugim propisima određeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno na 

teret Republike Hrvatske te drugih pravnih ili fizičkih osoba, osim iznimno u slučaju 

ostvarivanja jednokratne pomoći propisane ovom odlukom. 

 

Članak 4. 

 

Sredstva za ostvarivanje prava i pomoći iz socijalne skrbi utvrđena ovom odlukom 

osiguravaju se u proračunu Grada.  

 

Članak 5. 

 

 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj odluci, a koji imaju rodno značenje su neutralni 

i odnose se na jednak način na muški i ženski rod. 

 

II. KORISNIK SOCIJALNE SKRBI 

 

Članak 6. 

 

Korisnik socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Korisnik) je samac ili obitelj koji nemaju 

dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu u mogućnosti ostvariti ih 



2 

 

svojim radom, prihodom od imovine ili drugih prihoda, od obveznika uzdržavanja kao i oni 

koji ispunjavaju druge uvjete propisane ovom odlukom. 

Članak 7. 

 

Prava na socijalnu skrb, utvrđena ovom odlukom, imaju hrvatski državljani koji imaju 

prebivalište na području Grada Novalje.  

Prava iz socijalne skrbi ne mogu se prenositi na drugu osobu ili nasljeđivati. 

Korisnik može istovremeno ostvariti više pojedinačnih prava i pomoći koja su 

utvrđena ovom odlukom, ako njihovo istovremeno ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju je 

ostvarivanje namijenjeno, osim ako ovom odlukom nije drugačije određeno. 

 

III. UVJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE 

SKRBI 

 

Članak 8. 

 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom odlukom može ostvariti korisnik ako ispunjava 

jedan od uvjeta: 

 

a) socijalni uvjet, 

b) uvjet prihoda, 

c) posebni uvjet. 

 

Za ostvarivanje pojedinih prava i pomoći iz socijalne skrbi potrebno je ispuniti 

određeni uvjet iz stavka 1. ovog članka, a sukladno odredbama ove odluke. 

 

a) Socijalni uvjet 

 

Članak 9. 

 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet, ako na temelju rješenja Hrvatskog zavoda za 

socijalni rad (u daljnjem tekstu: Zavod) ostvaruje pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 

 

b) Uvjet prihoda 

 

Članak 10. 

 

Uvjet prihoda ispunjava Korisnik s prihodima kako slijedi: 

 

- samac do 180,00 eura, 

- dvočlana obitelj do 280,00 eura, 

- tročlana obitelj do 360,00 eura, 

- četveročlana obitelj do 430,00 eura, a ako obitelj ima više od četiri člana, cenzus 

prihoda povećava se za svakog člana za 70,00 eura.  

 

Pod prihodom u smislu stavka 1. ovog članka, smatra se iznos prosječnog mjesečnog 

prihoda samca ili obitelji ostvarenog (isplaćenog) u šest mjeseci koji prethode mjesecu u 

kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, a čine ga sva sredstva koja samac ili obitelj 



3 

 

ostvari po osnovi rada, mirovine, imovine, prihoda od imovine, od obveznika uzdržavanja ili 

na neki drugi način.  

 

U prihod iz stavka 2. ovog članka ne uračunavaju se: 

- novčane naknade i potpore po Zakonu 

- socijalna pomoć i naknade koje osiguravaju županija i Grad, 

- novčana naknada za tjelesno oštećenje, 

- doplatak za pomoć i njegu po odredbama Zakona i propisima iz mirovinskog  

 osiguranja, 

- ortopedski dodatak po odredbama Zakona, 

- osobna invalidnina po odredbama Zakona, 

- doplatak za djecu, 

- stipendije za školovanje učenika ili studenta dok traje redovito školovanje ili    

 studiranje, a najdulje do 26. godine života, 

- državna potpora u poljoprivredi i ribarstvu. 

 

Članak 11. 

 

Prava iz socijalne skrbi temeljem uvjeta prihoda ne mogu ostvariti samac niti obitelj 

čiji član: 

 

- može uzdržavati sam sebe ili obitelj, 

- ne želi tražiti pomoć od osobe koja ga je dužna uzdržavati na temelju propisa o 

obiteljskim odnosima, 

- ne želi ostvariti pomoć putem nadležnog Centra, 

- ima u vlasništvu registrirano osobno vozilo, starosti do pet godina, osim ako Zavod 

utvrdi da se vozilo koristi za potrebe prijevoza člana obitelji - korisnika prava na doplatak za 

pomoć i njegu ili osobne invalidnine propisane Zakonom, većeg broja djece i starije teško 

pokretne osobe, 

- ima u vlasništvu ili suvlasništvu stan, kuću ili drugi objekt koji ne služi njemu ili 

članu obitelji za podmirivanje osnovnih stambenih potreba,  

- ima u vlasništvu ili suvlasništvu pokretnu imovinu veće vrijednosti. 

 

Ne ispunjava uvjet prihoda samac ili obitelj koji mogu sami sebe uzdržavati ako 

prihode može ostvarivati prodajom imovine ili davanjem u zakup ili najam imovine koja ne 

služi njoj ni članovima njezine obitelji za podmirivanje osnovnih životnih potreba.  

Samac ili domaćinstvo koji su ostvarili sredstva prodajom imovine ili su darovali 

svoju imovinu nemaju pravo na pomoć temeljem uvjeta prihoda za razdoblje za koje iznos 

pomoći odgovara visini osnovice za plaćanje poreza na promet nekretnina utvrđenoj po 

nadležnom tijelu. 

Korisnik prava iz socijalne skrbi ne može biti nezaposlena radno sposobna osoba, ako 

nije uredno prijavljena kod nadležne službe za zapošljavanje ili ako je u razdoblju od šest 

mjeseci prije pokretanja postupka odbila ponuđeno zaposlenje, odnosno ako ima prilike 

makar privremenim, sezonskim, povremenim i sličnim poslovima ostvariti sredstva za 

podmirenje osnovnih životnih potreba ili ostvariti druge prihode. 

 

c) Poseban uvjet 

 

Članak 12. 



4 

 

 

Poseban uvjet ispunjavaju: 

 

- dijete, udovica i roditelji poginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog 

branitelja iz Domovinskog rata, 

- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog rata (sve skupine oštećenja 

organizma sukladno zakonu), 

- hrvatski ratni vojni invalidi iz Domovinskog rata (sve skupine oštećenja organizma 

sukladno zakonu). 

 

IV. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

 

Članak 13. 

 

Ovom se odlukom utvrđuju prava socijalne skrbi kako slijedi: 

 

1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja 

2. Pravo na pomoć u prehrani 

3. Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtiću 

4. Pravo na pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 

5. Pravo na pomoć za troškove prijevoza redovnih učenika i studenata 

6. Pravo na pomoć za sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u učeničkim 

domovima 

7. Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 

 

1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja  

 

Članak 14. 

 

Troškovi stanovanja u smislu ove odluke odnose se na najamninu, komunalnu 

naknadu, troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su nastali zbog radova na povećanju 

energetske učinkovitosti zgrade. 

 Korisnik može ostvariti pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja ako 

ispunjava jedan od sljedećih uvjeta: 

 

a) socijalni uvjet, 

b) uvjet prihoda, 

c) poseban uvjet. 

Članak 15. 

 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja Grad će, korisniku zajamčene minimalne 

naknade koji ispunjava socijalni uvjet, priznati mjesečno u visini od 40% iznosa zajamčene 

minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu od strane Zavoda.  

Pravo na naknadu za troškove stanovanja Grad će Korisniku, koji ispunjava uvjet 

prihoda, priznati mjesečno u visini od 40% iznosa zajamčene minimalne naknade koja je u 

Zakonu utvrđena za samca odnosno kućanstvo. 



5 

 

Ako su troškovi stanovanja manji od 30% odnosno 40% iznosa zajamčene minimalne 

naknade, pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova 

stanovanja. 

 

 

 

 

 

Članak 16. 

 

Pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine, kao dijela troškova stanovanja, 

može ostvariti korisnik stana - najmoprimac koji plaća slobodno ugovorenu najamninu za stan 

u vlasništvu pravne ili fizičke osobe. 

 

Korisnik nema pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine, ako: 

- ugovorom o najmu stana ne dokaže postojanje najma i iznosa najamnine  

- stan ili dio stana daje u podnajam, 

- on ili članovi njegove obitelji stan ne koriste za stanovanje ili ako se stan koristi za 

druge namjene (u cijelosti ili djelomično). 

 

Visinu novčanog iznosa pomoći za podmirenje troškova slobodno ugovorene 

najamnine utvrđuje Gradonačelnik, za svaku godinu, sukladno raspoloživim financijskim 

sredstvima. 

Pomoć iz ovog članka isplaćuje se, u pravilu, do petnaestog dana u mjesecu za protekli 

mjesec na račun korisnika-podnositelja zahtjeva.  

Ukoliko Korisnik ostvaruje pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine ne 

može istovremeno ostvarivati i pomoć za podmirenje ostalih troškova stanovanja. 

 

2. Pravo na pomoć u prehrani 

 

Članak 17. 

 

Pravo na pomoć u prehrani, ostvarivu putem bona za kupovinu hrane, može ostvariti 

korisnik ako ispunjava socijalni uvjet. 

Visina bona određuje se posebnom odlukom Gradonačelnika početkom proračunske 

godine ovisno o osiguranim sredstvima. 

Iznimno, pravo na pomoć u prehrani može ostvariti i Korisnik koji ne ispunjava 

socijalni uvjet a pripada socijalno najugroženijoj kategoriji stanovništva, o čemu odlučuje 

Socijalno vijeće.  

Socijalno vijeće mora ispitati relevantne činjenice i okolnosti od kojih ovisi 

ostvarivanje ovog prava, posjetom obitelji podnositelja zahtjeva, putem nadležnog Zavoda ili 

na drugi odgovarajući način. 

 

3. Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtiću 

 

Članak 18. 

 



6 

 

Pravo na besplatni, cjelodnevni ili poludnevni boravak, u jaslicama i vrtiću ostvaruju 

djeca čija su oba roditelja zaposlena i djeca zaposlenog samohranog roditelja, ako Korisnik 

ispunjava jedan od sljedećih uvjeta: 

 

a) socijalni uvjet, 

b) uvjet prihoda, 

c) poseban uvjet. 

 

Iznimno, pravo na podmirenje troškova boravka djece u vrtiću ostvaruje Korisnik, 

godinu dana prije polaska u osnovnu školu, ako obitelj ispunjava socijalni uvjet, uvjet prihoda 

ili posebni uvjet bez obzira na radno-pravni status roditelja. 

Pravo na popust ostvaruje samohrani roditelj ili obitelj za drugo ili ostalo po redu 

dijete koje istovremeno boravi u jaslicama i vrtiću sukladno posebnom aktu Gradskog vijeća. 

Ovo se pravo ostvaruje putem Dječjeg vrtića „Carić“, Novalja, a troškovi se temeljem 

ugovora, sačinjenog za svaku pedagošku godinu, podmiruju iz proračuna Grada Novalje, 

sukladno financijskim sredstvima planiranim tekuću proračunsku godinu. 

 

 

4. Pravo na pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 

 

Članak 19. 

 

Djeca s teškoćama u razvoju su djeca uzrasta do 18 godina koja su prošla postupak 

vještačenja u Zavodu te im je utvrđeno postojanje tjelesnog i/ili mentalnog oštećenja i/ili 

psihičke bolesti radi ostvarivanja prava iz socijalne skrbi. 

Za djecu s teškoćama u razvoju osigurava se besplatni boravak u specijaliziranim 

predškolskim ustanovama koje provode posebne edukacijsko-rehabilitacijske programe.  

Osim ovog oblika pomoći, djeca s teškoćama u razvoju mogu ostvariti i dodatnu 

pomoć, uvažavajući specifične potrebe svakog od njih u okviru sredstava koja su definirana u 

proračunu Grada Novalje (sufinanciranje prijevoza, nabava opreme, liječnička njega, 

specifični programi za pomoć djeci s teškoćama u razvoju i sl.). 

 

5. Pravo na pomoć za troškove prijevoza redovnih učenika i studenata 

 

Članak 20. 

 

Pravo na pomoć za troškove prijevoza iznad osigurane subvencije sukladno Zakonu o 

otocima i Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi imaju redovni učenici 

srednje škole i studenti, s područja Grada Novalje koji se školuju izvan mjesta prebivališta. 

Visinu naknade kojom se sufinancira prijevoz za redovne učenike srednjeg 

obrazovanja i studenata utvrđuje Gradonačelnik, za svaku godinu, sukladno raspoloživim 

financijskim sredstvima. 

 

6. Pravo na pomoć za sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u učeničkim 

domovima 

  

Članak 21. 

 



7 

 

Pravo na pomoć za sufinanciranje smještaja učenika u učeničkim domovima ostvaruje 

Korisnik koji se školuje za zanimanja za koja nije organizirano školovanje na području otoka 

Paga, te ako ispunjava jedan od sljedećih uvjeta: 

 

a) socijalni uvjet, 

b) uvjet prihoda, 

c) poseban uvjet, uz uvjet da to pravo ne može ostvariti putem nadležnog Zavoda 

sukladno Zakonu. 

 

Za ostvarenje prava iz ovog članka potrebno je početkom svake školske godine 

dostaviti potvrdu škole koju dijete pohađa kao i potvrdu doma učenika u kojem je dijete 

smješteno, te potvrdu o nekorištenju prava putem nadležnog Centra. 

Pravo na pomoć iz ovog članka ostvaruje se u visini mjesečne opskrbnine doma 

učenika na način, da se ista, po ispostavi računa doma, mjesečno uplaćuje na žiro račun doma. 

 

7. Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 

 

Članak 22. 

 

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova (osnovna pogrebna oprema i 

troškovi ukopa) može ostvariti obitelj umrlog ako su korisnici prava socijalne skrbi te 

ispunjavaju jedan od sljedećih uvjeta: 

 

a) socijalni uvjet, 

b) uvjet prihoda, 

c) poseban uvjet. 

 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih 

troškova može ostvariti i rodbina ili poznanik umrlog, u slučaju kada umrli nije imao obitelj, 

odnosno rodbinu, ako je rodbina nepoznata ili nepoznatog boravišta, a pokojnik je ispunjavao 

uvjete iz stavka 1. ovoga članka. 

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova ne može ostvariti obitelj umrlog, 

odnosno njegova rodbina ili poznanik iz stavka 2. ovoga članka, ako naknadu za pogrebne 

troškove može ostvariti putem Zavoda ili iz drugih izvora, ili ako je umrli u trenutku smrti 

imao imovinu veće vrijednosti, kao i ako je za života sklopio neki od obveznopravnih ugovora 

(ugovor o doživotnom uzdržavanju i ugovor o dosmrtnom uzdržavanju). 

 

 

V. POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI 

 

Članak 23. 

 

 Pomoći iz socijalne skrbi utvrđuju se kako slijedi: 

 

1. Jednokratna novčana pomoć 

2. Pomoć za novorođeno ili usvojeno dijete 

3. Pomoć u školovanju 

4. Pomoć umirovljenicima i starijim osobama 

5. Sufinanciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje 



8 

 

 

1. Jednokratna novčana pomoć 

 

Jednokratna pomoć priznaje se Korisniku koji zbog trenutačnih materijalnih teškoća 

nije u mogućnosti podmiriti neke osnovne životne potrebe, a koje su nastale zbog rođenja ili 

školovanja djeteta, bolesti ili smrti člana obitelji, gubitka posla, djelovanja nepovoljnih 

vremenskih uvjeta, više sile, elementarne nepogode i sl. 

Jednokratna novčana pomoć može se iznimno priznati i zbog nabavke osnovnih 

predmeta u kućanstvu ili nabavke neophodne odjeće i obuće ako ne postoji mogućnost da se 

nabavka navedenih predmeta osigura u suradnji s humanitarnim organizacijama. 

Jednokratna novčana pomoć odobrava se u pravilu u novcu, a izuzetno, kada postoji 

vjerojatnost da se novčanim oblikom pomoći ne bi ostvarila njena svrha, jednokratna novčana 

pomoć može biti zamijenjena ekvivalentnom vrijednošću u stvarima ili uslugama. 

Ukupan iznos priznatih jednokratnih pomoći u jednoj kalendarskoj godini može 

iznositi najviše 330,00 eura za samca odnosno 460,00 eura za kućanstvo. 

O zahtjevu za jednokratnu novčanu pomoć odlučuje Odsjek na prijedlog Socijalnog 

vijeća. 

 

2. Pomoć za novorođeno ili usvojeno dijete 

 

Pravo na pomoć za novorođeno dijete jednokratno ostvaruju roditelji za novorođeno 

dijete do navršene prve godine života ili za usvojeno dijete bilo koje dobi. 

Visinu novčanog iznosa pomoći za novorođeno ili usvojeno dijete utvrđuje 

Gradonačelnik, za svaku godinu, sukladno raspoloživim financijskim sredstvima. 

 

3. Pomoć u školovanju 

 

Pravo na pomoć u školovanju ostvaruje se u vidu pomoći za nabavku udžbenika za 

osnovnu i srednju školu. Pravo na pomoć u školovanju može ostvariti Korisnik ako ispunjava 

uvjet iz članka 7. Odluke. 

Ovo se pravo ostvaruje putem Osnovne škole A.G.Matoša Novalja. 

Visina pomoći iz stavka 1. utvrđuje se posebnom odlukom Gradonačelnika za svaku 

godinu, sukladno raspoloživim financijskim sredstvima. 

 

4. Pomoć umirovljenicima i starijim osobama 

 

Jednokratne novčane pomoći za prigodne blagdane umirovljenicima i/ili druge vrste 

pomoći predviđene Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi, Grad će isplaćivati sukladno 

posebnoj odluci Gradonačelnika. 

 

 

5. Sufinanciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje 

 

 

Članak 24. 

 

Troškovi medicinski potpomognute oplodnje, u smislu ove odluke smatraju se: 



9 

 

 troškovi usluga provedenog postupka medicinski potpomognute oplodnje sukladno 

cjeniku ovlaštene zdravstvene ustanove za provođenje postupaka medicinski 

potpomognute oplodnje, 

 troškovi pregleda liječnika specijalista ginekologije vezani uz postupak medicinski 

potpomognute oplodnje, 

 troškovi propisanih lijekova vezani uz postupak medicinski potpomognute oplodnje. 

 

Članak 25. 

 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski potpomognute oplodnje imaju 

punoljetni i poslovno sposobni žena i muškarac, koji su u braku, odnosno izvanbračnoj 

zajednici i koju ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da su državljani Republike Hrvatske, 

- da podnositelj zahtjeva ima neprekidno prijavljeno boravište u Gradu najmanje godinu 

dana neposredno prije podnošenja zahtjeva, a bračni ili izvanbračni drug u trenutku 

podnošenja zahtjeva. 

Članak 26. 

 

Grad Novalja će sufinancirati troškove medicinski potpomognute oplodnje samo u 

slučaju kada se postupak ne provodi na teret Hrvatskog zavoda ta zdravstveno osiguranje.  

 

Članak 27. 

 

Grad Novalja sufinancirat će troškove medicinski potpomognute oplodnje i to u iznosu 

od 50% ukupnih troškova postupka, ali ne više od 1.200,00 eura.  

Bračni ili izvanbračni drugovi u tekućoj godini mogu ostvariti pravo na sufinanciranje 

troškova za najviše dva postupka medicinski potpomognute oplodnje. 

 

Članak 28. 

 

Pravo na sufinanciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje odobrava se 

temeljem podnesenog zahtjeva po redoslijedu prijave. Zahtjevu se obvezno prilaže 

medicinska dokumentacija o provedenom postupku medicinski potpomognute oplodnje i 

računi troškova vezani uz postupak provedene medicinski potpomognute oplodnje izdani od 

ovlaštene zdravstvene institucije, liječnika specijalista ginekologa ili ljekarne. 

 

Članak 29. 

 

Zahtjevi za sufinanciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje zaprimat će se 

do iskorištenja sredstava planirah u proračunu za tekuću godinu. 

 

Članak 30. 

 

Novčani iznos iz članka 27. ove odluke isplatit će se na račun podnositelja zahtjeva. 

 

 

 

 

 



10 

 

VI. RAD ZA OPĆE DOBRO BEZ NAKNADE 

 

Članak 31. 

 

 U radovima za opće dobro bez naknade obvezni su sudjelovati radno sposobni ili 

djelomično radno sposobni samac koji je korisnik zajamčene minimalne naknade ili članovi 

kućanstva koji su korisnici zajamčene minimalne naknade, utvrđeni rješenjem nadležnog 

tijela za socijalnu skrb. 

 Organizaciju provedbe rada za opće dobro bez naknade utvrdit će Gradonačelnik 

odlukom. 

 Rad za opće dobro bez naknade izvršava se na temelju ugovora kojim se određuje 

trajanje rada, mjesto obavljanja rada, opseg i vrsta posla. 

 U radovima za opće dobro korisnici zajamčene minimalne naknade mogu sudjelovati 

od 60 do 90 sati mjesečno, a troškove za provedbu rada za opće dobro i zaštite na radu 

podmirivat će Grad. 

 Grad je dužan nadležnom tijelu za socijalnu skrb jednom mjesečno dostavljati podatke 

o korisnicima zajamčene minimalne naknade koji su uredno pozvani, a nisu se odazvali niti 

sudjelovali u radovima za opće dobro. 

 

 

 

VII. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

 

Članak 32. 

 

Poslove u svezi s ostvarivanjem prava i pomoći iz socijalne skrbi propisanih ovom 

odlukom obavlja Odsjek, osim ako ovom odlukom nije drugačije propisano. 

 

Članak 33. 

 

Postupak za ostvarivanje prava i pomoći iz socijalne skrbi utvrđenih ovom odlukom 

pokreće se na zahtjev Korisnika, njegovog bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili 

udomitelja te putem nadležnog Zavoda. 

 

Članak 34. 

 

Zahtjev za ostvarenje prava i pomoći podnosi se Odsjeku, na način kako je to utvrđeno 

ovom odlukom. 

Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava i pomoći iz socijalne skrbi, 

kao i tijekom korištenja prava, podnositelj je dužan dostaviti odnosno predočiti Odsjeku 

odgovarajuće isprave odnosno dokaze potrebne za ostvarivanje prava i pomoći. 

Odsjek može odlučiti da se posebno ispitaju relevantne činjenice i okolnosti od kojih 

ovisi ostvarivanje pojedinačnog prava, posjetom obitelji podnositelja zahtjeva-korisnika, ili na 

drugi odgovarajući način, propisan Zakonom. 

 

Članak 35. 

 

O zahtjevu za ostvarivanje prava odnosno pomoći propisanih ovom odlukom u prvom 

stupnju odlučuje rješenjem Odsjek, osim ako ovom odlukom nije drugačije utvrđeno. 



11 

 

O žalbi protiv rješenja, u roku od 15 dana po primitku rješenja nadležnog Odsjeka, 

odlučuje Gradonačelnik. 

Ako podnositelj zahtjeva podnese zahtjev za ostvarivanje prava iz članka 13. ove 

odluke do 15.-og u mjesecu, ostvaruje pravo za tekući mjesec, a ako je zahtjev podnesen iza 

15.-og u mjesecu, ostvaruje pravo od prvog dana sljedećeg mjeseca. 

 

Članak 36. 

 

U tijeku ostvarivanja prava Korisnik je dužan, svaka tri mjeseca, dostaviti ili predočiti 

odgovarajuće isprave odnosno dokaze o kojima ovisi daljnje ostvarivanje prava. 

Odsjek može, radi preispitivanja osnovanosti ostvarivanja prava utvrditi i kraći rok od 

roka određenog u stavku 1. ovoga članka. 

Ako se promijene okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinog prava iz socijalne 

skrbi, Odsjek će donijeti novo rješenje. 

Korisnik je dužan Odsjeku prijaviti svaku promjenu činjenica koje utječu na 

ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom, u roku od osam dana od dana nastanka 

promjene. 

Članak 37. 

 

Nadležni odsjek ima pravo nadzirati da li se sredstva odobrena za ostvarivanje prava 

sukladno odredbama ove odluke koriste u svrhu za koju su namijenjena. 

Ukoliko se utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, rješenjem Odsjeka uskratit će se 

ostvarivanje prava. 

Članak 38. 

 

Korisnik koji je ostvario neko pravo iz socijalne skrbi propisano ovom odlukom, 

dužan je nadoknaditi štetu, ako je: 

 

- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je on ili njegov skrbnik znao ili je 

morao znati da su neistiniti, odnosno netočni ili je na drugi protupravan način ostvario pravo 

koje mu pripada, 

- ostvario pravo zbog toga što on ili njegov skrbnik nije prijavio promjenu koja utječe 

na gubitak ili opseg prava za koju je on, odnosno njegov skrbnik, znao ili je morao znati. 

 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 39. 

 

Postupci započeti prije dana stupanja na snagu ove odluke dovršit će se prema 

odredbama ove odluke. 

 

Članak 40. 

 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi na 

području Grada Novalje („Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ broj 22/13). 

 



12 

 

Članak 41. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije.“ 

KLASA: 024-02/23-01/50 

URBROJ: 2125-6-02-23-1 

Novalja, 28. rujna 2023.g. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

                                                                              PREDSJEDNIK 

 

                                                                          Matej Gušćić, struč. spec. oec. 

 

 

 

 

 


